- 1/2 -

 平成29年度第４回学長選考会議議事概要

１ 日 時    平成29年８月１日（火） ９:55～12:08

２ 場 所     ホテルアソシア豊橋 ５階「ザ ボールルームＡ」

３ 出席者    大貝議長，鎌土委員，谷口委員，古野委員，河村委員，福田

委員，浴委員，宮田委員，井上委員

４ 欠席者    松井委員（委任状提出），神野委員（委任状提出）

５ 議 題

（１）学長候補適任者の選出について

（２）学長候補者選出に係る意向調査について

（３）学長候補者の選出並びに学長候補者選考に係る公表及び報道機関等へ

の対応について

６ 議 事

議事に先立ち，平成 29 年度第３回学長選考会議議事要録（案）及び平成

29 年度第３回学長選考会議議事概要（案）について説明があり，資料のと

おり承認された。

（１）学長候補適任者の選出について

議長から，資料１に基づき，学長候補適任者の候補者への学長候補者と

なる意思の確認結果及び候補者から管理運営等に関する実績調書が提出

された旨，報告があった。

続いて，資料２－１に基づき，学長候補適任者の候補者との面談方法に

ついて説明があり，資料のとおり面談を実施することが確認されたのち，

資料２－２，資料２－３及び資料２－４に基づき，学長候補適任者の候補

者を対象として，学長候補適任者の選出に係る面談が行われた。

学長候補適任者の候補者との面談終了後，審議の結果，委員の総意によ

り，１名を学長候補適任者として選出することが承認された。

併せて，資料３に基づき，学長候補適任者に対する学長候補適任者の選

出等に係る通知文書（案）について説明があり，審議の結果，資料のとお

り承認された。

なお，文言等の軽微な修正に係る取扱いについては，議長に一任とする

ことが併せて確認された。

（２）学長候補者選出に係る意向調査について

ア 意向調査対象者名簿の作成について

議長から，資料４－１に基づき，意向調査対象者について国立大学法

人豊橋技術科学大学学長選考等規程第９条第１項に規定の者に加えて，

高度専門員を意向調査対象者とすることについて提案があり，審議の結

果，承認された。

引き続き，資料４及び資料４－２に基づき，意向調査対象者名簿及び

名簿の取扱いについて説明があり，審議の結果，資料のとおり承認され

た。

- 2/2 -

イ 意向調査の実施日等について

  議長から，資料４，資料４－３及び資料４－４に基づき，意向調査の

実施方法等について説明があり，資料のとおり承認された。

  ウ 意向調査の学内公示及び意向調査対象者への通知について

    議長から，資料４及び資料４－５に基づき，意向調査の学内公示につ

いて説明があり，資料のとおり承認された。

引き続き，資料４及び資料４－６に基づき，意向調査対象者への通知

（案）について説明があり，審議の結果，資料のとおり承認された。

  エ 意向調査の立会者について

    議長から，資料４及び資料４－７に基づき，意向調査の立会者につい

て説明があり，資料のとおり確認された。

 オ 不在者投票について

    議長から，資料４，資料４－８及び資料４－９に基づき，不在者投票

について説明があり，資料のとおり確認された。

  カ 意向調査の開票，意向調査録及び意向調査の結果の公示について

    議長から，資料４－10から４－13に基づき，意向調査の開票，意向調

査録及び意向調査の結果の公示について説明があり，審議の結果，資料

のとおり承認された。

（３）学長候補者の選出並びに学長候補者選考に係る公表及び報道機関等へ

の対応について

議長から，資料５－１に基づき，学長候補者の選出の手順について説明

があり，審議の結果，資料のとおり承認された。

引き続き，資料５－２及び資料５－３に基づき，学長選考に係る公表，

報道機関等への対応に係るスケジュール及び臨時記者会見の開催案内に

ついて説明があり，資料のとおり確認された。

また，学長候補者選考に係る報道機関等からの問合せへの対応について，

議長に一任いただきたい旨説明があり，確認された。併せて対応内容につ

いて，後日，各委員へ連絡する旨説明があった。

続いて，資料５－４に基づき，次期学長候補者の決定に係る公表（素案）

について説明があり，次回学長選考会議において，審議する旨確認された。

 以  上